
令和６年 10 月 16 日 

保 護 者 様 

関 係 の 皆 様 

大阪市立香簑小学校 

校    長  田中  秀樹 

PTA 会長  石橋  慎也 

 

 

学校園における児童の安全確保に向けた取組について 

 

 

平素より本校教育活動推進にご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、大阪市教育委員会指導部より表題につきまして通知がございましたので共通理解

のほどよろしくお願いいたします。 

このたび、市内小学校の運動会において、就学予定児童の保護者を装って、不審者が侵入

し、児童の写真を複数枚撮影する事案が発生しております。 

この事案につきましては、不審に思った PTA 受付担当から報告を受けた教頭が就学予定

名簿を確認し、偽名であることが判明したため、不審者に声をかけ事の次第が発覚しまし 

た。本校としましても児童の安全確保を最優先と考え、運営してまいります。以下の注意点

を参照のうえ、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 ・保護者証及び運動会用の入校証シールを受付で必ず確認。 

 ・場内では、保護者証等の着用を確認。 

 ・就学予定のご家庭は名簿等で確認。 

 ・地域にお住いの方は、住所等で確認。 

 ・ご来賓の方は、来賓名簿で確認。 

 

場内にて保護者証等を着用されていない方には積極的に声掛けをし、不審だと感じた時

には近くの教職員にご連絡ください。また、運営にご理解ご協力をいただけないと判断した

場合は、入場をご遠慮いただく場合がございます。ご了承ください。 


